АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 3

заседания территориальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Артемовском городском округе

20.08.2021                                                                                          г. Артемовский

___________________________________________________________________

Председательствовал:

Первый заместитель главы Администрации Артемовского

городского округа, Координатор комиссии

- Н.А. Черемных

Присутствовали:

Председатель Координационного совета профсоюзов

Артемовского городского округа

Председатель профсоюзной организации учреждений

культуры Артемовского городского округа
Председатель профсоюзной организации здравоохранения в

Артемовском районе

Заведующий отделом экономики, инвестиций и развития

Администрации Артемовского городского округа

И.о. заведующего юридическим отделом Администрации

Артемовского городского округа

Заместитель главы Администрации Артемовского

городского округа

- И.Г. Бабкина

- Т.Г. Гонина

- А.А. Болог

- О.С. Кириллова

- Е.В. Черемных

- Н.П. Лесовских

Секретарь: - Н.А. Логинова

Приглашены на заседание:

Заведующий отделом по работе с детьми и молодежью

Администрации Артемовского городского округа

Начальник отдела спецпрограмм ГКУ «Артемовский ЦЗ»

- И.Л. Автайкина

- М.С. Чехомова

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Вяткин П.В., Шарапов В.Н., Шелякин Т.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях по летней занятости несовершеннолетних.

Докладывают – Чехомова М.С., Автайкина И.Л.

2. О мероприятиях по предупреждению заболеваемости и снижению смертности от

социально значимых заболеваний (туберкулез, вирусные гепатиты, ВИЧ-инфекция,

сахарный диабет, психические расстройства, болезни системы кровообращения,

злокачественные новообразования, новой коронавирусной инфекции, вызванной

2

2019-nCoV) населения Артемовского городского округа трудоспособного возраста в

2020 - 2021 годах.

Докладывает – А.А. Болог.

3. О разработке трехстороннего соглашения Артемовского городского округа на

2022 – 2024 годы и отраслевого трехстороннего соглашения Артемовского

городского округа (в сфере образования) на 2022 – 2024 годы.

Докладывает – Н.А. Логинова.

1. О мероприятиях по летней занятости несовершеннолетних.

СЛУШАЛИ: М.С. Чехомову, И.Л. Авайкину – Тексты докладов прилагаются. Общее

количество поданных заявок на трудоустройство в 2021 году составило 550 штук.

РЕШИЛИ:

1.1 Принять информацию к сведению.

1.2 Рекомендовать Управлению образования Артемовского городского округа и

образовательным организациям Артемовского городского округа трудоустраивать

детей, состоящих на внутрешкольном учете.

2. О мероприятиях по предупреждению заболеваемости и снижению смертности от

социально значимых заболеваний (туберкулез, вирусные гепатиты, ВИЧ-инфекция,

сахарный диабет, психические расстройства, болезни системы кровообращения,

злокачественные новообразования, новой коронавирусной инфекции, вызванной

2019-nCoV) населения Артемовского городского округа трудоспособного возраста в

2020 - 2021 годах.

СЛУШАЛИ: А.А. Болога.

Н.А. Логинову – протоколом от 14.05.2021 № 30 заседания Свердловской областной

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от

01 апреля 2021 года утвержден План мероприятий «дорожная карта» по реализации

в Свердловской области программ профилактики ВИЧ/СПИДа на рабочих местах на

2021 – 2023 годы.

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению.

2.2 Рекомендовать ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (Карташов А.В.) выступить на

пресс-часе по вопросам вакцинации, ревакцинации и диспансеризации населения

Артемовского городского округа.

2.3 Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского

городского округа (О.С. Кириллова) направить План мероприятий «дорожную

карту» по реализации в Свердловской области программ профилактики ВИЧ/СПИДа

на рабочих местах на 2021 – 2023 годы предприятиям и организациям Артемовского

городского округа.

3. О разработке трехстороннего соглашения Артемовского городского округа на

2022 – 2024 годы и отраслевого трехстороннего соглашения Артемовского

городского округа (в сфере образования) на 2022 – 2024 годы.

СЛУШАЛИ: Н.А. Логинову – На территории Артемовского городского округа

заключено Соглашение между Координационным Советом профсоюзных

организаций Артемовского городского округа, Артемовским филиалом

3

Свердловского областного Союза промышленников и предпринимателей и

Администрацией Артемовского городского округа на 2019 – 2021 годы,

зарегистрированное в Департаменте по труду и занятости населения Свердловской

области 23 февраля 2019 года, регистрационный номер – 07-Т. Срок действия

Соглашения три года (по 31 декабря 2021 года). Также, на территории Артемовского

городского округа заключено Соглашение между главой Артемовского городского

округа, Управлением образования Артемовского городского округа и Артемовской

городской организацией профсоюзов работников народного образования и науки

Российской Федерации на 2016-2018 годы, зарегистрированное в Департаменте по

труду и занятости населения Свердловской области 20 октября 2016 года,

регистрационный номер – 16-ОТ. Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению

между главой Артемовского городского округа, Управлением образования

Артемовского городского округа и Артемовской городской организацией

профсоюзов работников народного образования и науки Российской Федерации на

2016-2018 годы о пролонгации Соглашения на 2019-2021 годы зарегистрировано

Департаментом по труду и занятости населения Свердловской области 20 декабря

2018 года, регистрационный номер – 42-ОТ. 21.05.2021 года Соглашение между

главой Артемовского городского округа, Управлением образования Артемовского

городского округа и Артемовской городской организацией Профсоюза работников

народного образования и науки Российской Федерации заключено на новый срок –

2021-2024 годы (регистрационный номер – 18-ОТ).

РЕШИЛИ:

3.1 Принять информацию к сведению.

3.2 Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского

городского округа (О.С. Кириллова) разработать проект трехстороннего соглашения

Артемовского городского округа на 2022 – 2024 годы. Срок – 30.12.2021.

Координатор

Территориальной трехсторонней комиссии                                              Н.А. Черемных

Секретарь                                                                                                       Н.А. Логинова